
久留米市外郭団体等基本情報

１．団体の概要

所在地

ホーム
ページ

千円 千円

２．財務状況

３．役職員の状況

人 人 人 人

※1 市からの派遣職員または市職員退職者の数 ※2 非常勤職員は含まない 　※3 市からの派遣職員

観光客誘致、コンベンション誘致・開催支援、観光イベント等の企画・実施・支援・協
力、国際理解の推進、国際交流推進

観光客の誘致及び受け入れ、コンベンションの誘致及び開催の支援、観光イベント等
の企画・実施・支援及び協力、地域における国際理解の推進、観光関連施設の管理運
営（指定管理他）　など

久留米市の有する歴史、文化、産業その他の特性を活かし、久留米市における観光及
びコンベンションの振興を図るとともに、市民の国際理解及び市民による国際交流を推
進し、もって地域経済及び地域社会の活性化に寄与する。

令和7年4月1日現在

うち
公益的事業

久留米市六ツ門町3-11

(公財）久留米観光コンベンション国際交流協会団体名

主な事業内容

資本金・基本財産 市出資金（比率） (40.0％)48,000120,000

設立目的

損
益
計
算
書

貸
借
対
照
表

346,905341,959298,806

192,531

20,007

52,921

316,979

△ 18,173

△ 18,173

729,231

80,730

648,501

220,559

26,767

73,130

636,700

243,207

11,553

37,347

368,693

△ 21,788

△ 21,788

695,296

53,137

353,761

△ 11,801

△ 11,801

709,830

2 2 9 1

設立
年月日

団体
所管課

平成2年12月1日

商工観光労働部観光･国際課 https://welcome-kurume.com/

うち市派遣職員等　※1 うち市派遣職員　※3
常勤役員数 一般職員等　※2

80,438

（単位：千円）

純資産（正味財産）

負債

資産

当期損益

経常損益

経常費用

経常収益

うち市補助金

うち市委託料

614,858

令和４年度 令和５年度 令和６年度

うち市指定管理料


