久留米市外郭団体等基本情報

団体名 (公財) 久留米観光コンベンション国際交流協会

1. 団体の概要

	設立 年月日 平成2年1		12月1日		所在地	久留米市六ツ門町3-11			
団体		商工観分	光労働部観光·国際課		ホームページ	https://welcome-kurume.com/			
資本	金•	基本財産	120,000	千円	市出資金	(比率)	48,000	千円	(40.0%)
設立目的		目的	久留米市の有する歴史、文化、産業その他の特性を活かし、久留米市における観光及 びコンベンションの振興を図るとともに、市民の国際理解及び市民による国際交流を推 進し、もって地域経済及び地域社会の活性化に寄与する。						
主な事業内容		業内容	観光客の誘致及び受け入れ、コンベンションの誘致及び開催の支援、観光イベント等の企画・実施・支援及び協力、地域における国際理解の推進、観光関連施設の管理運営(指定管理他) など						
		うち 益的事業	観光客誘致、コカ、国際理解の				、観光イベント学	等の企画・気	実施・支援・協

2. 財務状況 (単位:千円)

			令和4年度	令和5年度	令和6年度
損益計算書	経常	収益	298,806	341,959	346,905
		うち市補助金	192,531	220,559	243,207
		うち市委託料	20,007	26,767	11,553
		うち市指定管理料	52,921	53,137	37,347
	経常費用		316,979	353,761	368,693
	経常損益		△ 18,173	△ 11,801	△ 21,788
	当期損益		△ 18,173	△ 11,801	△ 21,788
貸借対照表	資産		729,231	709,830	695,296
	負債		80,730	73,130	80,438
	純資	産(正味財産)	648,501	636,700	614,858

3. 役職員の状況

24. #1. /D. 🖸 34.		60 mbh 🖵 665	
常勤役員数	うち市派遣職員等 ※1	一般職員等 ※2	うち市派遣職員 ※3
2 人	2 人	9 人	1 人